ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведении госу-

дарственных гражданских служащих Республики Татарстан

в Государственной жилищной инспекции Республики Татарстан и урегулиро-

ванию конфликта интересов

04.06.2015 г. № 2

Повестка дня:

1. Рассмотрение уведомления ООО «Управляющая компания «Центр-МК» о тру-

доустройстве  гр.сл. № 2115, ранее замещавшего должность государственной граждан-

ской службы в ГЖИ РТ.

2. Рассмотрение информации об исполнении требований федерального законода-

тельства о противодействии коррупции по гр.сл. № 2191, ранее замещавшего долж-

ность государственной гражданской службы в ГЖИ РТ. (Письмо Прокуратуры Совет-

ского района г. Казани от 26.05.2015г. № 07-01-15).

3. Рассмотрение информации об исполнении требований федерального законода-

тельства о противодействии коррупции по гр.сл. № 2181, ранее замещавшего долж-

ность государственной гражданской службы в ГЖИ РТ. (Письмо Прокуратуры Совет-

ского района г. Казани от 26.05.2015г. № 07-01-15).

4. Рассмотрение пояснительной записки гр.сл. № 2129, к справкам о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера ее супруга за

2013, 2014 годы.

5. Рассмотрение уведомлений государственных служащих гр.сл. № 2076, гр.сл. №

2434 о намерениях выполнять иную оплачиваемую работу, поступивших во 2 квартале

2015 год.

Решили:

1. Провести анализ должностных обязанностей гр.сл. 2115, ранее замещав-

шего должность государственной гражданской службы в ГЖИ РТ в части проведе-

ния вышеуказанным гражданином проверок в качестве должностного лица ГЖИ РТ

в ООО «Управляющая компания «ЦЕНТР-МК»;

2. Провести анализ должностных обязанностей гр.сл. 2191, гр.сл. 2181, ранее

замещавших должности государственной гражданской службы в ГЖИ РТ в части

проведения вышеуказанными гражданами проверок в качестве должностных лиц

ГЖИ РТ в ООО «УК «Азино-1», ТСЖ «Азино-1».

3. После проведения анализа должностных обязанностей гр.сл. 2115, гр.сл.

2191, гр.сл. 2181, ранее замещавших должности государственной гражданской

службы в ГЖИ РТ назначить и провести очередное заседание комиссии по соблю-

дению требований к служебному поведении государственных гражданских служа-

щих Республики Татарстан в ГЖИ РТ и урегулированию конфликта интересов, уве-

домив о его проведении заинтересованных лиц.

4. Принять к сведению пояснительную записку гр.сл. № 2129, к справке о до-

ходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера еѐ су-

пруга за 2014 год (далее – справка о доходах) к сведению и признать разночтения в

информации, представленной в справке о доходах за 2013 и за 2014 годы техниче-

ской ошибкой.

2

5. Принять к сведению уведомления о намерении выполнять иную оплачива-

емую работу, направленные на имя начальника Государственной жилищной ин-

спекции Республики Татарстан гр.сл. № 2076.

6. Дать согласие гр.сл. № 2434 на выполнение иной оплачиваемой работы

(оказание услуг в роли менеджера по персоналу на объекте «Казанка» в период про-

ведения чемпионата по водным видам спорта 2015 г.) во время своего ежегодного

отпуска, отпуска без денежного содержания в период с 01.07.2015 по 16.08.2015 в

связи с отсутствием конфликта интересов.

6. Ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений

ведущему советнику отдела кадров Бикаевой Д.Н.:

- направить заверенную копию уведомления о намерении выполнять иную

оплачиваемую работу в отдел кадров Кабинета Министров Республики Татар-

стан гр.сл. № 2076.

- разработать проект уведомления для государственных гражданских служа-

щих планирующих увольнение с государственной службы;

- провести служебную проверку по фактам, указанным в пунктах 1,2,3 насто-

ящего протокола.

Председатель комиссии Низамов Ф.М.

подпись

Секретарь комиссии Бикаева Д.Н. подпись

Члены комиссии Никитина И.Н. подпись

 Рахимов С.Ф. подпись

Представители образователь-

ных учреждений

Власова Е.И. подпись

Гайсин И.Т. подпись

Представитель общественного

совета ГЖИ РТ, представитель

общественности

Дмитриева Т.М. подпись